

Comunicato stampa

Allianz Partners e PlayMore! di nuovo insieme con SPIN! Sport for inclusion 2024

Con la partecipazione alla Milano Marathon riparte di slancio il progetto che riunisce persone con e senza disabilità nel segno dello sport e dell'inclusione

Milano, 8 aprile 2024

Allianz Partners Italia conferma ancora una volta il proprio impegno per la promozione dell'inclusione delle diverse abilità rinnovando, per il terzo anno consecutivo, la propria adesione a *SPIN! Sport for Inclusion*, progetto che fa leva sul potere unificante e educativo dello sport come strumento per l'inclusione di giovani e adulti con diverse forme di disabilità.

L'edizione 2024, aperta al contributo di tutti i dipendenti e nata dalla collaborazione con l'organizzazione non profit **PlayMore!**, è stata inaugurata - come da tradizione - con la partecipazione alla Milano Marathon, tenutasi nella giornata di ieri, domenica 7 aprile.

Per l'occasione i dipendenti Allianz Partners hanno preso parte alla Relay Marathon, il progetto solidale che permette ai runner di correre in team per una causa benefica, facendo squadra con il team RunChallenge, rete nazionale di Running Club inclusivi, che corre sotto l'emblema dell'integrazione, accogliendo sportivi di qualsiasi età e abilità.

"Come realtà da sempre impegnata per la promozione dell'inclusione delle diverse abilità, crediamo nella forza dello sport e nella sua capacità di parlare un linguaggio universale, di trasmettere valori, di costruire legami ed esperienze edificanti.", ha commentato Caterina D'Apolito, Head of Communications & Sustainability di Allianz Partners. "Il progetto SPIN! si inserisce nel quadro del Societal Impact Program, un programma Globale di Allianz Partners volto a sostenere iniziative ad alto impatto sociale identificate e promosse dalle diverse Business Unit nel mondo. Giunto alla sua terza edizione, come la collaborazione con PlayMore!, il Societal Impact Program lo scorso anno ha consentito di promuovere e supportare 10 progetti in 10 diversi Paesi, con il coinvolgimento di quasi 2.000 dipendenti di Allianz Partners che hanno dedicato a questi oltre 2.400 ore di volontariato. Ripartire dunque con una nuova edizione di SPIN! insieme agli amici di PlayMore! assume per noi un significato ancora più profondo, e ribadisce il nostro impegno ad abbattere gli ostacoli che ancora intralciano il percorso dell'integrazione".

Sempre con il coinvolgimento attivo delle persone di Allianz Partners, dopo la Milano Marathon, SPIN! 2024 proseguirà ora con altre attività integrate, ossia praticate a gruppi composti da volontari e da persone con diverse forme di disabilità (fisiche, intellettivo-relazionali, sensoriali o disturbi psichici), volte a creare relazioni e condividere nuove forme di integrazione tra persone, al di là delle differenze.



Insieme a *RunChallenge* continueranno iniziative legate al running, con allenamenti in gruppi misti da persone con e senza disabilità, TestRun (allenamenti speciali che prevedono una partecipazione ancor più allargata) e altre attività pensate per il coinvolgimento di sportivi con diversi tipi di disabilità.

Nel mese di giugno ci sarà invece la *SuperLeague*, torneo multisportivo giocato a squadre miste di dipendenti di aziende, associazioni e ragazzi, di diverse età e abilità. Un'occasione speciale di coesione sociale e spirito di squadra, che include anche la possibilità di allenarsi in continuità nel corso dell'anno con il proprio team misto.

Quest'anno, inoltre, Allianz Partners Italia sosterrà l'iniziativa *WeSport*, volta ad offrire a minori provenienti da famiglie a basso reddito la possibilità di frequentare gratuitamente corsi sportivi organizzati da PlayMore! I beneficiari del progetto, grazie al contributo di Allianz Partners, potranno contare inoltre sul monitoraggio di un'equipe educativa ed avranno accesso gratuito alla visita medica per la pratica sportiva.

Contatti stampa

Allianz Partners

Caterina D'Apolito, Head of Communications & Sustainability - caterina.dapolito@allianz.com +39 335 54 94 192

Omnicom PR Group

Sara Festini – <u>sara.festini@omnicomprgroup.com</u> +39 335 1040414 Carmelo Santisi – <u>carmelo.santisi@omnicomprgroup.com</u> +39 338 8874351

Allianz Partners

Allianz Partners è leader mondiale nell'assicurazione e assistenza B2B2C e offre soluzioni globali che comprendono international health & life, assicurazione viaggio, automotive e assistenza. Guidati dal Cliente, i nostri esperti stanno ridefinendo i servizi assicurativi adatti per il futuro, attraverso prodotti e soluzioni innovative, high-tech e high-touch che vanno oltre l'assicurazione tradizionale. I nostri prodotti possono essere integrati all'interno dell'offerta dei nostri Business Partner oppure venduti direttamente ai clienti finali attraverso diversi brand commerciali, tra cui Allianz Assistance, Allianz Travel, Allianz Care. Presenti in 75 Paesi, i nostri 21.900 dipendenti parlano 70 lingue e gestiscono oltre 72,5 milioni di casi ogni anno, motivati ad andare oltre ogni limite per offrire serenità ai clienti in tutto il mondo. Per ulteriori informazioni visitare: www.allianz-partners.it.

In Italia Allianz Partners opera con il marchio commerciale Allianz Global Assistance ed è presente con le tre sedi di Milano, Casarano (LE) e Castenaso (BO), con oltre 600 collaboratori, di cui oltre 340 nelle Centrali Operative, che supportano quotidianamente i nostri clienti, 24h/24 per 365 giorni l'anno, gestendo complessivamente più di 5,6 milioni di chiamate e circa 400 mila casi all'anno

Social media



Follow us on Twitter @AllianzPartners @AllianzAssistIT

Follow us on LinkedIn Allianz Partners

Follow us on YouTube /allianzpartners

Follow us on Instagram @allianzpartners